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 Co vám golf dává?
Zábavu, potěšení, občas i naplnění touhy vyhrát nad sebou sa-
mým, náhled do vlastního nitra…

 Jakých dosažených úspěchů si nejvíce považujete?
Především vítězství na World Golfers Championship v roce 
2004  , což je Mistrovství světa hráčů s vyrovnáním, potom 
6. místa na Mistrovství Evropy hráčů nad 35 let a také pěti ti-
tulů mistra republiky, z toho dvouv a individuálních a tři za 
družstva.

 Jaké cíle máte před sebou?
Teď už je mojí prioritou koncentrace na podnikatelské aktivity 
ve fi rmách, které jsem založil a jejichž jsem spolumajitelem.  
Společnost INGOLF je sportovní a marketingová agentura, IN-
FACILITY je vzdělávací a školicí fi rma, klienti jsou  zaměstnan-
ci státní správy,   samosprávy a pro větších společností či me-
zinárodních korporací.  

 Někteří lidé považují golf za nudný, málo akční sport. Co 
jim vzkážete?
Pokud golf hrají, pak myslím, že nemluví pravdu. Pokud ho 
nehrají, ať to zkusí a uvidí, že to tak není. Také jsem podob-
ný názor do určité míry sdílel, než jsem sám začal hrát.  A to 
jsem se profesionálně zabýval  sjezdovým lyžováním, teni-
sem, tancem, zkoušel jsem spoustu tzv. adrenalinových zá-
žitků ,  kde adrenalin určitě nikomu nechybí. Mohu ale říci, 
že golf pro mě stojí nad vším jmenovaným. 

 Jak často máte při svém časovém vytížení čas takříka-
jíc vypnout a zahrát si jen pro vlastní potěšení?
Času mám opravdu málo. Snažím se hrát alespoň vybra-
né turnaje v rámci Czech  PGA Tour. Snažím se také pra-
videlně trénovat každý den alespoň hodinu, po práci, na 

úkor vlastního pohodlí, jídla a spánku a všech ostatních pří-
jemných věcí.  Ne každý den lze ale trénink začlenit do  denní-
ho plánu a z toho vyplývá významné snížení priority pro mé 
vlastní hraní a hráčské výkony.. 

 Je sympatické, že se o své nadšení a umění dělíte jako tre-
nér se začátečníky i pokročilými. Co vás k tomu přivedlo?
S trénováním jsem začal v roce 2004, protože několik začína-
jících hráčů chtělo, abych se jim osobně věnoval. Tehdy mo-
je společnost uvedla na trh tzv. komplexní výuku golfu, kte-
rá tehdy byla v ČR novinkou. to Vv podnikání to bylo bílé mís-
to na mapě. Nakonec mě okolnosti donutil, abych začal sám 
trénovat. Při výuce mě baví mimo jiné to , že  mohu uplatnit 
své taneční a choreografi cké zkušenosti – cit pro soulad pohy-
bu lidského těla. Věřte, že kvalitní pohybová příprava pro golf 
bez míčku a hole je nejmodernější trend výuky.  

 Rozhovor vedeme na Golf Rezortu Barbora v Oldřichově 
na Teplicku, kde rovněž působíte jako trenér. Jednatelé zdej-
ší společnosti Romana Bendová a Petr Ocásek si této skuteč-
nosti váží. Co vás na sever Čech přivedlo a co vás tady drží?
Loni v zimě jsem se na horách náhodou setkal s paní Ben-
dovou, která mne požádala, abych se na Barboru přijel po-
dívat na trénink dětí. Pozvání jsem přijal a od té doby se 
sem vracím pravidelně a rád. Vidím, jak to tady žije, jaká je 
tu výborná parta lidí, kteří spolu drží, a to se mi líbí. A ma-
jí zájem o golf. Takové to nadšení a snahu o co nejlepší vý-
sledek má spousta členů klubu a pravidelných návštěvníků 
doslova napsanou na čele. Víte, golf se dá hrát celkem všu-
de, ale lidská soudržnost všude nebývá pravidlem. Dnes ta-
dy už mám spoustu přátel a cítím se tady jako doma., 

Text: Metropol, foto: Jan Tůma

Během vysokoškolských studií  choreograf a tanečník, dalších 16 let manažer marketingu a PR, dnes podnikatel 
v oblasti sportu,  marketingu a vzdělávání, ale také profesionální hráč a trenér golfu, člen Výboru  České Profe-
sionální golfové asociace – to všechno je Alan Babický.  Golfu se věnuje šestnáct let, z toho šestým rokem profe-
sionálně. Protože golfová hřiště i počet hráčů a obliba tohoto sportu se rok od roku zvyšuje a letošní sezóna se 
už rozeběhla naplno, požádali jsme jej o rozhovor pro čtenáře regionálních novin Metropol. 

 Co vám golf dává?
Zábavu, potěšení, občas i naplnění touh
mým, náhled do vlastního nitra…

 Jakých dosažených úspěchů si nej
Především vítězství na World Golfe
2004  , což je Mistrovství světa hrá
6. místa na Mistrovství Evropy hrá
tulů mistra republiky, z toho dvou
družstva.

 Jaké cíle máte před sebou?
Teď už je mojí prioritou koncent
ve fi rmách, které jsem založil a
Společnost INGOLF je sportovn
FACILITY je vzdělávací a školic
ci státní správy,   samosprávy
zinárodních korporací.  

 Někteří lidé považují go
jim vzkážete?
Pokud golf hrají, pak mys
nehrají, ať to zkusí a uvid
ný názor do určité míry
jsem se profesionálně 
sem, tancem, zkouše
žitků ,  kde adrenali

Během vysokoškolských studií  choreo
v oblasti sportu,  marketingu a vzděl
sionální golfové asociace – to všechn
sionálně. Protože golfová hřiště i po
už rozeběhla naplno, požádali jsme

Ing. Alan Babický, MBA
• věk: 43 let • vzdělání: VŠE Praha, absolvent Rochester Institute of Technology, 
New York • koníčky: Rocková a klasická hudba • oblíbená literatura: žánr politický 
a špionážní thrillery • životní krédo: „Všechno je to vlastně jenom hra“. 

Alan BabickýAlan Babický
je profesionálje profesionál

Váš partner no. 1 v reklamě

www.roxy2.cz

www.pronajemlimuzin.eu • www.pronajemlimuziny.cz • www.vipcars.cz

• SVATBY • PARTY • OSLAVY NAROZENIN • FIREMNÍ AKCE • PLESY • LIMOUSINE TAXI SERVICE •

◦ tři černé a dva stříbrné vozy Lincoln Town Car ◦ 24 hodinový servis ◦ profesionální řidiči ◦ palubní hostesky ◦ security team ◦ 
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Parkování s Plze skou kartouParkování s Plze skou kartou
Nehledejte drobné a využijte nové platební funkce elektronické peněženky Plzeňské karty.Nehledejte drobné a využijte nové platební funkce elektronické peněženky Plzeňské karty.

Nyní je možné prostřednictvím Plzeňské karty platit za parkovné na parkovištích u Pekla a v Sadech Pětatřicátníků.Nyní je možné prostřednictvím Plzeňské karty platit za parkovné na parkovištích u Pekla a v Sadech Pětatřicátníků.  

Texty: Metropol

METROPOL 
krátce

Z Plzně do Senátu
Plzeň, Praha | Již pošesté se v so-
botu 19. června Plzeň předsta-
ví v sídle Senátu Parlamentu ČR - 
Valdštejnské zahradě. Bude to ve 
znamení kandidatury města na ti-
tul Evropské hlavní město kultury 
2015. Pro zájemce z Plzně vypra-
ví město autobus do Prahy a zpět. 
Program představí podporovate-
le plzeňské kandidatury. Sobotní 
odpoledne ve Valdštejnské zahra-
dě vyvrcholí koncertem hudebního 
souboru The TAP TAP  a Dana Bárty 
se skupinou Illustratosphere. Zají-
mavostí budou netradiční průvody 
v barvách našeho města. 

O hejtmanský mobil
Karlovy Vary | O hejtmanský mo-
bi se soutěží na Karlovarsku. Sou-
těž má dvě části: internetovou a vý-
tvarnou (či fotografi ckou) a je urče-
na dětem od 6 do 15 let. Jejich  úko-
lem bude zodpovědět 10 otázek 
z internetových stránek Karlovar-
ského kraje a namalovat obrázek 
nebo pořídit fotografi i na téma  
„Symbol Karlovarského kraje“. Sou-
těž potrvá do 31. srpna a v září pro-
běhne hodnocení.

Připomněli si
rodáka 

Plzeň | Odhalení busty jedno-
ho z plzeňských rodáků se dočka-
li potomci i obdivovatelé hudební-
ho skladatele a dramaturga Václava 
Trojana. Letos jsme si připomněli 
103. výročí jeho narození.Trojanův 
rodný dům stál na Královském ná-
břeží, v místech dnešních Šafaříko-
vých sadů. Jeho dům byl dávno zbo-
řen a busta stojí symbolicky před 
zbytkem městských hradeb.

Kraj přestane platit
poplatky

Karlovarský kraj | Kraj přesta-
ne proplácet obyvatelům regulační 
poplatky v Karlovarské krajské ne-
mocnici, LDN Nejdek a ve všech lé-
kárnách na území regionu. „Nechce-
me kraj vystavovat tlaku ze strany Ev-
ropské komise, proplácení poplatků již 
zrušil Pardubický kraj, proto jsme při-
stoupili k tomuto rozhodnutí a nebu-
deme dávat Evropské komisi záminku 
k dalším krokům,“ vysvětlil hejtman 
Josef Novotný. 

Opraví nádraží
Plzeňsko | Klatovy, Tachov, Suši-
ce, Blovice, Kaznějov, Chodová Pla-
ná, Holýšov, Svojšín a Bělá nad Rad-
buzou, objekty Českých drah v Plzeň-
ském kraji, v nichž se začne letos se 
stavebními pracemi. Firma jen na zá-
padě Čech zatím vyčlenila prostředky 
na opravy a rekonstrukce ve výši 15,6 
milionu korun. Mezi největší staveb-
ní akce v Plzeňském kraji bude letos 
patřit I. etapa opravy nádražní budo-
vy v Tachově za 3,5 milionu korun.

Pomozte gorilám
Plzeň | Tři sběrné nádoby na mobi-
ly budou k dispozici v plzeňské zoo 
(např. v tropickém pavilonu a v po-
kladně Dinoparku). Plzeňská zoo se 
přidává k dalším 12 českým a praž-
ské zoo se sběrem vysloužilých mobi-
lů pro recyklaci za účelem pomoci go-
rilám v Africe. 

Olympiády techniky Plzeň 2010 (Tech-
nologies Contest Pilsen 2010) - mezi-
národní soutěže studentské vědecké 
odborné činnosti se zúčastnilo 60 stu-
dentů. Kromě českých se zúčastnili ta-
ké studenti ze zahraničí, z Pedagogické 
fakulty Koper (Slovinsko), Pedagogické 
fakulty Rzeszow (Polsko) nebo Pedago-
gické fakulty Konstantina fi lozofa v Ni-
tře (Slovensko). České univerzity zastu-
povali studenti Masarykovy univerzity 
z Brna, Univerzity Jana Evangelisty Pur-
kyně z Ústínad Labem, Univerzity Pa-
lackého z Olomouce nebo Karlovy uni-
verzity z Prahy. V rámci soutěže před-
stavili studenti například své diplomo-
vé práce z několika technických oborů, 
projekty z oblasti moderních výuko-
vých a multimediálních technologií ne-
bo projekty směřované pro praktickou 
výuku na různých typech škol. 
„Soutěžící pracovali ve třech sekcích 
a představili například své diplomové 

práce z několika technických oborů, pro-
jekty z oblasti moderních výukových 
a multimediálních technologií nebo pro-
jekty směřované pro praktickou výuku na 
různých typech škol. Ti nejlepší ve všech 
sekcích si odnesli diplomy, věcné dary a fi -
nanční odměny,“ řekl vedoucí katedry 
technické výchovy Pedagogické fakul-
ty ZČU Petr Mach. „Olympiáda je urče-
na studentům učitelských studií s tím, že 
právě učitelé budou nenásilnou formou 
přenášet na žáky vztah k technice a tech-
nickým oborům. Myslím si, že jsme v tom-
to směru jediní, kteří takovou olympiá-
da s tímto zaměřením pořádají,“ uvedl 
šéf katedry a dodal, že je rád, že škola 
mohla letos pořádat olympiádu již po-
čtvrté. „Bez sponzorů by to ale nešlo. Pra-
videlně nám přispívá, například Plzeňská 
teplárenská, to je náš stálý partner. Letos 
nám věnovala na organizaci 50 tisíc ko-
run. Jsme samozřejmě rádi a v dnešní do-
bě zvlášť,“ dodal šéf katedry.  (zem)

Nyní chce dětem dluh vrátit. Zjistila 
ale, že musí dát svým výrobkům no-
vý tvar, novou myšlenku a ještě více 
se soustředit na bezpečnost. „Na dět-
ská hřiště se kladou tři základní poža-
davky. Jedním je, aby bylo hodně růz-
norodých hracích prvků, které dokážou 
na nějaký čas dítě zabavit. Dalšími pod-
mínkami je bezpečnost a odolnost. Ta je 
myšlena proti opotřebení i proti vanda-
lům,“ říká jednatel společnosti Palis 
Jaromír Eisman.

Nová hřiště musí být nápaditější
Plzeň | Společnost Palis Plzeň 
z Kokořova u Třemošné se chce 
zhruba po 15 letech stát opětovně 
největším tuzemským výrobcem 
dětských hřišť. Jejich výrobu v po-
sledních letech utlumila, protože 
rozšířila své portfolio o dřevěné 
domy a na hřiště neměla čas.

Hřiště, které tyto požadavky splňu-
je, bylo otevřelo ve vnitrobloku Mo-
týlí – Liliová v druhém plzeňském 
obvodu. Hřiště má ofi ciální název 
Prales. Zdobí jej plastiky palmové-
ho listí a exotických zvířat, jakými 
je opice, hroch, lev nebo žirafa. Kro-
mě oblíbených zvířat známých z fi l-
mu Madagaskar jsou na hřišti sklu-

zavky, prvky k lezení (lana, úchyt-
ná oka, žebříky, tyče pro ručková-
ní, lávky, roura) a různé průhledy. 
Na vývoji hřiště spolupracovaly 
tři pražské sochařky v čele s Lucií 
Nepasickou, které samy mají dítě 
a dokážou tak doporučit nejvhod-
nější prvky. 
Podle Eismana se za posledních de-

set let hřiště výrazně proměnila. „Dří-
ve se nejčastěji dělaly věžičky s lávkou, 
žebříkem a skluzavkou. Jenže to dítě 
párkrát sjelo a přestalo ho to bavit. Ta-
ké se používaly obyčejné plasty a dřevě-
né prvky se dělaly ze smrku. Dnes se vy-
užívají odolnější materiály. Hodně pra-
cujeme s lepeným modřínem,“ popisu-
je Eisman.  (zem)

Teplárenská přispěla na olympiádu
Plzeň | Čtvrtý ročník mezinárodní soutěže odborných prací studentů obo-
ru Technická výchova uspořádala katedra technické výchovy Fakulty pe-
dagogické Západočeské univerzity Plzeň (ZČU) za podpory Magistrátu měs-
ta Plzně. Finančně podpořila olympiádu společnost Plzeňská teplárenská. 

Na snímku demonstruje svůj projekt Jiří Vohradský ze ZČU.

Plzeňský kraj | Doc. MUDr. Milada Emme-
rová, CSc. na zasedání Krajského výkon-
ného výboru ČSSD oznámila rezignaci na 
post hejtmanky Plzeňského kraje. K tomu-
to kroku se rozhodla na základě volební-
ho úspěchu a velkého počtu preferenčních 
hlasů ve volbách do poslanecké sněmovny. 
„Obrovská důvěra občanů, kterou svými hlasy 
vyjádřili, mne potěšila a zavazuje mne k to-
mu, abych volila funkci poslankyně. Děkuji 

voličům za preferenční hlasy a svým kolegům a zaměstnancům Krajského 
úřadu Plzeňského kraje za spolupráci“, říká Milada Emmerová. Poslan-
kyní Parlamentu České republiky se stane po složení poslaneckého 
slibu dne 22. 6. 2010.
Funkci hejtmanky Plzeňského kraje vykonává Milada Emmerová 
od listopadu 2008. Za svého působení na pozici hejtmanky Plzeň-
ského kraje zavedla řadu nových tradic jako Dvorana slávy, Řemeslo 
má zlaté dno či pravidelná setkání se seniory. Vstřícnost, pomoc ob-
čanům a prosazování zájmů obyvatel Plzeňského kraje teď bude mít 
možnost realizovat na půdě Parlamentu ČR.  (met)

Hejtmanka Milada Emmerová
rezignovala

První babybox v Plzni

Podmínkou je ovšem souhlas poli-
tiků. Babybox by totiž měl vznik-
nout v budově úřadu městské čás-
ti Plzeň-Lochotín. Nápad umístit 
schránku do úřední budovy vznikl 
jako důsledek toho, že se ve měs-
tě nepodařilo dohodnout zřízení 
babyboxu s vedením žádné nemoc-
nice. Budova úřadu na Lochotíně 
je pro případné umístění schránky 
výhodná, protože je v ní nepřetrži-
tý provoz lékárny, poblíž má výjez-
dové místo záchranka a nedaleko je 
i nemocnice.
Zakladatel babyboxů Ludvík Hess 
jednal o možnosti zřídit schránku 

s náměstkem primátora Petrem 
Náhlíkem. „Přál bych si, aby v Plzni 
babybox vznikl, technicky to zřejmě 
je možné,“ prohlásil Náhlík, který je 
přesvědčen, že babyboxy jsou pro-
spěšná zařízení. „Z mého pohledu 36 
babyboxů v Česku pomohlo 31 dětem 
zachránit život. To mluví samo za se-
be. Jsou tady živé děti a je tady spous-
ta rodičů, které děti mít nemohou,“ 
řekl Náhlík. I primátor Plzně Pavel 
Rödl se zřízením babyboxu souhlasí. 
„Zásadní argument je naděje pro děti, 
které by jinak mohly dopadnout hůř,“ 
řekl Rödl. V ČR existuje už 36 baby-
boxů.  (iv)

Plzeň | První schránka na odložené nechtěné děti, babybox, se může v do-
hledné době objevit i v Plzni. Po Klatovech by se tak Plzeň stala druhým 
městem v kraji, kde by schránka fungovala.
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Stavět se mělo začít vloni na pod-
zim. Práce ale začnou nejspíše až ve 
druhé polovině letošního roku. „Bylo 
nutné reagovat na změny na realitním 
trhu, který se v roce 2009 prakticky za-
stavil,“ říká ředitel developera Jaro-
slav Vondřička.
Asi nejvýraznější úpravou bude 
menší hustota zástavby. Zatímco 
původní projekt počítal s 1 300 
bytovými jednotkami, teď je jich 
v plánu jen 480. Výsledkem budou 
větší pozemky, ale také se zvýší 
stupeň konceptu Sousedi, který je 
jedním z hlavních motivů celého 
projektu. V jeho rámci bude mít 
několik blízko sebe stojících domů 

společný veřejný prostor k setká-
vání sousedních rodin. Bude tam 
například hřiště na pétanque nebo 
dětské prvky.
Oproti původnímu plánu se neobje-
ví řadové domy a řetězové dvoua-
půlpodlažní soliterní domy. Naopak 
přibudou dvoupodlažní solitéry. Na 
Nové Valše se dají pořídit od 3,2 mi-
lionu korun.
Jednou z podmínek bank pro po-
skytnutí projektového úvěru je mít 
klientské smlouvy alespoň na 30 pro-
cent výstavby. K této hranici v první 
etapě projektu teď chybí patnáct až 
dvacet smluv. Stavět se začne ve chví-
li, kdy investor klienty získá. „Projekt 

Horšovský Týn | Do erbovního 
sálu hradu a zámku v Horšov-
ském Týně přibily šaty i další 
předměty, které používali hr-
dinové a postavy populárního 
televizního seriálu Arabela. Mi-
mořádná obliba  televizního se-
riálu přivedla kastelána hradu 
a zámku v Horšovském Týně na 
myšlenku představit návštěv-
níkům jedinečnou výstavu kos-
týmů a rekvizit z pohádkového 
seriálu Arabela. „Nechybí ani 
křišťálová koule, cestovní plášť, 
královská koruna nebo žezlo. Ná-
vštěvníci uvidí také jediný docho-
vaný ze tří kouzelných prstenů,“ 
prozradil kastelán Jan Rosen-
dorfský.
Na výstavě v Erbovním sále je 
celkem padesát kostýmů jak 
z první třináctidílné série Arabe-
la, tak šestadvacetidílného po -
kračování Arabela se vrací aneb 
Rumburak králem Říše pohá-
dek. Výstava potrvá do konce 
července. (iv)

V Plzni na Valše bude méně domů
Plzeň | Své plány musel kvůli ekonomické krizi změnit investor jednoho 
z největších plánovaných projektů bytové výstavby v Plzni, Nové Valchy. 

zahrnuje i výstavbu ulic a chodníků. 
Zahrnuto je přímé silniční napojení celé 
Valchy na domažlický přivaděč a rov-

něž se připravuje dopravní propojení 
přímo na Borská pole,“ dodává Von-
dřička.  (vlk)

Arabela na zámku

V expozici je prezentována přede-
vším jeho výtvarná činnost, doplně-
ná ukázkami z  jeho rozsáhlé sbírky 
hmyzu, jejíž podstatná část za fi -
nanční podpory nadace 700 let města 
Plzně přešla po jeho smrti do majet-
ku ZčM. „Už za jeho života jsme mluvi-
li o tom, že by bylo dobré jeho obrázky 

Vzpomínka na malíře a entomologa Doležala
Plzeň | Poctou a zároveň vzpomín-
kou na bývalého kolegu a spolu-
pracovníka je současná výstava 
v Národopisném muzeu na nám. 
Republiky v Plzni prostě nazvaná 
Zdeněk Doležal - malíř a entomo-
log. Západočeské muzeum tak 
zároveň vzdává hold plzeňskému 
rodákovi, všestrannému přírodo-
vědci a malíři Z. Doležalovi. 

i sbírku vystavit v Plzni, ale nikdy k to-
mu nedošlo,“ usmívá se kurátorka Iva-
na Hradská. „Byl ohromně všestranný, 
byl to nejen náš kolega entomolog, ale 
i výborný malíř. Kreslil především zvířa-
ta, a to od obratlovců až po hmyz. Jeho 
kresby jsou charakteristické osobitým 
stylem i kreslířskou technikou. Maloval 
zásadně pastelkami a jeho obrázky jsou 
nejen líbivé a působivé, ale zachycené 
i do těch nejmenších detailů,“ doplnil 
Ivo Těťál ze ZčM. Ilustracemi ozdobil 
také řadu knižních publikací a v  Plz-
ni po něm zůstaly třeba i informační 
tabule v plzeňské ZOO. Vedle půvab-
ných kreseb výstava nabízí i ukázku 
jeho aktivit v oblasti přírodních věd, 
především entomologie. Prohlédnout 
si ji můžete do 4. července. (met)Ve sbírce Z. Doležala nechybí ani kolekce nádherných exotických brouků.
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Kontakt pro fi rmy a podnikatele: inzerce@tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v západních Čechách

Křesadlo za dobré skutky

Podle organizátorů přišlo celkem 
35 návrhů na 34 dobrovolníků. Šlo 
o osoby, které svůj volný čas bez 
nároku na odměnu věnují organi-
zování času a pomoci ostatním, čas -
to handicapovaným spoluobčanům, 
a kteří spolupracují s neziskovými 
organizacemi z Plzeňského kraje. 
Křesadlo umí rozžehnout oheň. 
V přeneseném smyslu slova jeho 
jiskry dokáží stejně jako dobrovol-
níci zažehnout dobré věci. Jak řek-
la hejtmanka Milada Emmerová, 
která předávala hlavní ceny. „My je 
většinou neznáme, ale velmi důvěrně 
je znají ti, kterým pomáhají.“ Uděle-
na byla tři Křesadla a zvláštní ceny. 
Křesadlo jako ocenění své dobrovol-
né práce si odnesli - Eva Fikrlová, 
předsedkyně vozíčkářů z Plzně, Jaro-
slav Cuřín, zakládající člen sdružení 
kláštera Chotěšov a Lucie Mudrová 
z Křimic, která působí v azylovém 
domě Má Ta. Mimořádné ocenění 
získala Magdaléna Novotná. Zvlášt-
ní ceny pan Jana Toušlová z Klatov 
a Jaroslava Sokolová z Poběžovic. 
Evě Fikrlové udělala cena ohromnou 
radost. „Kdybych dostala 10 tisíc ko-
run, tak nebudu mít takovou radost, 
jako mám z této ceny,“ uvedla. Pro 
letošní rok přišlo pětatřicet návr-
hů na ocenění. Přímo z nemocniční 
postele přijela pro zvláštní ocenění 
Magdaléna Novotná. Bývalá učitelka 
vede plzeňskou Seniorkapelu, která 

NEBÍLOVY | Pátý ročník akce Kře-
sadlo, která oceňuje dobrovolnou 
práci lidí vyvrcholila na nádvoří 
zámku v Nebílovech na Plzeňsku 
setkáním všech, kteří byli na tuto 
cenu navrženi. 

loni vydala svoje první album. Seni-
orkapela začínala hrát v mateřských 
školách a kavárnách, muzicírovala 
dokonce pod širým nebem. „Měli 

jsme pocit, že lidé neslyší pouze hud-
bu v angličtině, ale i českou vážnou 
hudbu, lidovky nebo skautské písně,“ 
popsala začátky Novotná.

Na fotografi i hejtmanka Milada Emmerová s nositeli ceny Křesadlo Evou Fikrlovou, 
Jaroslavem Cuřínem a Lucií Mudrovou. 

Vážení spoluobčané, vážení voliči, 
dovolte mi, abych vám poděkovala za to, že 
jste v parlamentních volbách dali hlas České 
straně sociálnědemokratické a že jste díky 
preferenčním hlasům vynesli mne - hejtman-

ku Miladu Emmerovou - na první místo zvo-
lených poslanců za Plzeňský kraj.

Pro mne jde znovu o jakési referendum, kterým 
jste vyjádřili uznání za výkon mojí současné dů-
ležité politické funkce. Svojí volbou jste také dali 

najevo, že ženy v politice uznáváte, což je pro 
mne dalším povzbuzením do práce.
Znovu vám slibuji, že budu za vás bojovat 
čestným a kultivovaným způsobem. Vaše ná-
zory a přístupy pro mne vždy jsou a budou 
jakýmsi „barometrem“, podle kterého řídím 

svoje počínání. Takové postupy se mi osvěd-
čily nejen v lékařské praxi, ale i ve výuce studentů medicíny, v přístupu ke svým 
bližním, v jakýchkoliv interpersonálních vztazích. Dojal mne můj syn, který mi 
prostě řekl: „Mami, lidi tě mají rádi ...“. A toho si nesmírně cením, poněvadž já 
mám lidi taky ráda.
Děkuji i všem mým kolegům a spolupracovníkům za morální i jinou podporu... 
Poděkování patří i těm lidem ve sdělovacích prostředcích, kteří (nebo které) po-
dávají objektivní zprávy a styděli by se vydávat jakékoliv jiné... 

S úctou a s pokorou k vám všem osloveným 
vaše  Milada Emmerová
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Plzeňský kraj poskytl na provoz vý-
še uvedené mezinárodní linky v roce 
2010 částku 150.000 Kč. Příspěvek je 
určen k fi nancování spojů mezinárod-
ní linky v úseku Domažlice, železniční 
stanice – Česká Kubice, Folmava, cel-
nice a zpět.

Provozování uvedené mezinárodní 
linky a s tím související podpora ze 
strany Plzeňského kraje je v souladu 
s Memorandem o rozvoji a zkvalitnění 
euroregionálního systému přeshranič-
ní dopravy v oblasti Bavorského lesa, 
Českého lesa a Šumavy z roku 2009.

Autobusem z  Plzně
do německého Chamu
Plzeňsko | V červenci se chystá zahájení provozu mezinárodní au-
tobusové linky na trase Plzeň – Domažlice – Cham. Tato linka bude 
provozována ve středu a pátek, vždy tři spoje za den, s omezením 
provozu v době svátků.

„Jeden můj známý trpěl touto nemocí 
od puberty. Bylo to zhruba před čtyři-
ceti lety a lékaři si tehdy nevěděli s tou-
to nemocí vůbec rady. Považovali ji za 
nějakou formu padoucnice. Nekontro-
lovaně usínal kdekoliv a kdykoliv a ně-
kdy velmi tvrdě, byl prakticky k nevzbu-
zení. Pracoval manuálně, velmi šikovný 
na všechny druhy řemesel, ale s usíná-
ním měl velké problémy a hlavně - byl 
nešťastný, že ho ovládá něco, co sám 
nemůže nijak kontrolovat. Jednou, na 
nějaké slavnostní celopodnikové schů-
zi si sedl vedle mě. V momentě, kdy ře-
ditel bilancoval chod podniku, úspěchy 
a neúspěchy za celý uplynulý rok, padla 
hlava mého známého na moje rameno 
a málem mě zavalil celou váhou svého 
100 kilového těla. Vytuhl úplně neuvě-
řitelně a začal nahlas chrápat. Nastalo 
ticho, někteří se začali smát v předtu-
še taškařice, nebo provokace. Postupem 
času vešly jeho trampoty ve známost 
a okolí, právě pro jeho úžasnou praco-
vitost na něho bralo vždy ohledy. Jed-
nou pracoval přes noc a uzamkl se ze-
vnitř. Ráno museli hlídači volat policii 
a pohotovost, neboť oknem byl k vidě-
ní sedící u pracovního pultu naprosto 
nehybný a nereagoval na klepání, ani 
zvonění. V obavách, že již není mezi ži-

Narkolepsií netrpí jen Šípková Růženka

vými, vnikli dovnitř. Po pár hodinách se 
můj známý probral a divil se tomu po-
zdvižení…“ vzpomíná na toto velmi 
zvláštní onemocnění čtenářka Me-
tropolu. 
Narkoleptici musejí v běžném živo-
tě řešit mnoho problémů. Okolí totiž 
často o nemoci nikdy neslyšelo, a tak 
náhle usínání netoleruje, nebo se mu 
vysmívá. Výjimkou není ani obviňo-
vání, že dotyčný určitě vede nezříze-
ný noční život a pak v práci usíná. 
Narkolepsie je nervové onemocně-

ní, které postihuje část mozku, kte-
rá kontroluje usínání a vstávání. Ne-
moc se projevuje náhlým a nekontro-
lovatelným usínáním, které se opaku-
je nepravidelně. Pacient může usnout 
i během hovoru, řízení auta nebo jíd-
la. Příčina tohoto onemocnění není 
dosud zcela objasněna. Předpoklá-
dá se, že je výsledkem genetických 
změn nebo autoimunní reakce.
Vědcům ze Stanfordské univerzity 
ve Spojených státech se teď podaři-
lo poodhalit, co způsobuje narkolep-

sii. Studie, na které se podíleli i čeští 
experti, ukázala, že nemoc může vy-
volat i angína, anebo obyčejný zánět 
horních cest dýchacích. Vědci si totiž 
všimli, že lidé s nově odhalenou nar-
kolepsií měli větší množství protilá-
tek proti streptokokovi. 
Dochází k náhlému usnutí, které 
často bývá způsobeno intenzivním 
emočním prožitkem, například smí-
chem. Svaly se uvolní, postiženému 
spadne čelist a zvrátí se hlava. Také 
končetiny se uvolní, jako při běžném 

spánku. Může dojít k dočasnému zne-
hybnění. Osoby postižené narkolep-
sií mají při záchvatu halucinace po-
dobné snům. K ostatním příznakům 
patří noční vstávání, kdy nemocného 
sužuje zvýšená tepová frekvence, je 
rozrušený nebo má abnormální chuť 
na sladké. Záchvat může trvat něko-
lik sekund, ale i hodin.
Narkolepsie je diagnostikována 
u mužů i žen. Obě tato pohlaví jsou 
ve statistikách této nemoci zastoupe-
ny stejnou částí. První záchvat této 
nervové choroby je nejčastěji ve vě-
ku 15- až 30 - ti let. Nemoc mohou 
spustit také hormonální změny, pro-
to je právě puberta přelomovým ob-
dobím, kdy se narkolepsie může po-
prvé projevit.

Prevence a léčba
U této choroby je velmi těžké stanovit 
přesnou diagnózu. Narkolepsie bývá 
často zaměňována s epilepsií a ané-
mií, jako příčina může být chybně 
označena nízká hladina cukru v krvi 
nebo onemocnění srdce. K získání ví-
ce informací o stavu pacienta se pou-
žívá vyšetření EEG, které je provádě-
no v průběhu spánku. Při narkolepsii 
je důležité dodržovat pravidelný re-
žim ve spánku, cvičení i odpočinku. 
Doporučují se krátké relaxační pauzy 
během dne. V místnosti, kde pobývá 
nemocný, je dobré udržovat neustá-
lý přísun čerstvého vzduchu. Medi-
kamentózní léčba probíhá za pomo-
cí antidepresiv a léčiv, které obsahu-
jí amfetamin. Pacienti s narkolepsií 
musejí užívat léky, které přes den sní-
ží spavost a také léky, které jim dovo-
lí usnout v noci. Vědci věří, že se už 
brzy najde lék na narkolepsii. Experti 
doufají, že se jim to podaří v horizon-
tu pěti až sedmi let.
Dita Brančíková s použitím www.vitalia.cz

Kdopak by neznal známou sto-
ry ze třetího dílu fi lmové pohád-
ky Shreck. Šípková Růženka zůstá-
vá neustále o pár kroků pozadu 
od ostatních bytostí. Kromě toho 
je trochu pomalá a má vážné pro-
blémy udržet nit i při běžných kaž-
dodenních rozhovorech – trpí to-
tiž narkolepsií. Většina diváků ob-
líbené trilogie se určitě hlasitě smá-
la, když princezna ve fi lmu usínala 
uprostřed hovoru. Ovšem lidem, 
kteří touto nemocí trpí v reálném 
životě, do smíchu moc není.
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Skončila vám škola a ještě 
nevíte, jakou kariéru si zvolit?
Než se rozmyslíte, dáme šanci všem, kteří chcete vyzkoušet svoji 
komunikaci a umění prodávat.
Můžete rozšířit obchodní tým regionálních novin skupiny Metropol.

Nabízíme:
 Zaškolení a systematické vzdělávání
 Podporu služebně starších kolegů
 Provizní systém odměňování

Požadujeme:
 Komunikativnost
 Pracovní nasazení
 Ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání

Pokud to s námi chcete vyzkoušet, 
zašlete do 25. června 2010

stručný životopis na adresu:
personalistika@tydeniky.cz.

O osobním pohovoru vás budeme 
informovat písemně.

Připomínky k distribuci: distribuce@tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v západních Čechách 05
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„Úkolem záchranářů bylo vyprostit zra-
něné z havarovaného vozu a poskytnout 
jim předlékařské ošetření,“ řekla mluv-
čí hasičů Alena Marešová. „Soutěžní 
družstvo nikdy nevědělo, jaká konkrétní 
situace je pro něj připravena. Pravidly 
soutěže bylo dáno, že tým tvoří čtyř-
členné družstvo hasičů a tříčlenný tým 
zdravotníků. Na vyproštění a záchranu 
osob měli soutěžící 15 minut. Letos orga-
nizátoři připravili pro soutěžící novinku 
v podobě „opravdových zranění“. 
„Šest fi gurantů si hodinu před zaháje-
ním akce vzal do péče maskér a tržnými 
ranami, otevřenými zlomeninami nebo 
popálenami nešetřil,“ uvedla mluvčí. 
V soutěžním klání vyšel jako vítěz tým 
záchranářů z Boskovic. Druzí byli dob-
rovolní hasiči z Bílovic a třetí jednotka 
hasičů ze stanice Plzeň-Košutka.

Soutěž ve vyprošťování 
Rokycany | V Rokycanech se utka-
lo deset soutěžních týmů z celé 
ČR o putovní pohár Memoriálu 
Jindřicha Šmause. Pro soutěžní tý-
my bylo připraveno deset scénářů 
dopravních nehod s jednou nebo 
dvěma zraněnými osobami. 

Práce, které přinesou i značná do-
pravní omezení, potrvají do konce 
roku. Po jejich dokončení bude 
průjezd Slovanskou třídou nejen 
pohodlnější, ale ztiší se provoz 
dopravy včetně tramvají. Město 
do opravy tramvajové trati na Slo-
vanské investuje přibližně 40 mi-
lionů korun. 
Po dobu stavebních prací budou 
moci po Slovanské třídě jezdit 
všechna vozidla kromě nákladních, 
a to v provizorních zúžených jízd-
ních pruzích v obou směrech. Pro 
chodce budou na všech křižovat-
kách zajištěna místa pro přechá-
zení. Rekonstrukce je naplánovaná 
do čtyř etap. Pracovat se bude vždy 
pouze na jedné polovině komunika-
ce, aby byl v opravovaném úseku 
možný alespoň omezený provoz. 
Městskou hromadnou dopravu če-
kají v souvislosti se stavebními pra-
cemi zejména změny: tramvajová 

linka č. 1 skončí ve směru od Bolev-
ce v zastávce Mikulášské náměstí, 
náhradní autobusová linka 1A bude 
jezdit z Papírenské ulice Zahradní 
ulicí (souběžná se Slovanskou tří-
dou) na náměstí Milady Horákové 
a zpět po Slovanské třídě. Přestup 
směrem do centra bude v Radyňské 
ulici. 
Umístění zastávek se bude měnit 
podle právě probíhající fáze re-
konstrukce. Změny v dopravě se 
dotknou i nočních linek. Autobu-
sová linka N2 bude po celou dobu 
rekonstrukce odkloněna po trase 
tramvajové linky č. 2, tzn. přes 
Sladkovského a Koterovskou ulici. 
Autobusová linka N5 bude po celou 
dobu stavby shodná s vedením vý-
lukové autobusové linky označené 
1A. Aktuální informace o průběhu 
stavby a další podrobnosti můžete 
najít na webových stránkách ÚMO 
Plzeň 2 – Slovany. (met)

Horní Slavkov | Zajímavou atrakci 
má Horní Slavkov, šest a půl kilo-
metru dlouhou vycházkovou tra-
su se zastávkami u modelů těles 
sluneční soustavy. Planety i vzdá-
lenosti mezi nimi jsou v měřítku 
jedna ku jedné miliardě. Nejmenší 
kovová kulička tak měří pouhých 
2,5 milimetru. Na každé zastávce 
se kolemjdoucí dočtou na infor-
mačních tabulkách podrobnosti 
a zajímavosti o vesmírných těle-
sech. „Menší planety vyrobili horno-
slavkovští učni z kovu, větší Saturn 
a Jupiter je ze dřeva. Podklady pro 
informace na tabulkách připravova-
ly děti ze ZŠ. Až když si člověk stezku 
projde, tak si udělá představu, jaké 
jsou velikosti planet a vzdálenosti 
mezi nimi,“ řekl zastupitel a autor 
nápadu Petr Čavojský. „Myslím, 
že by mohly naši planetární stezku 
využívat při výuce školy ze širokého 
okolí. Zájemci tu poznají krásy Slav-
kovského lesa a okolí města,“ pozna-
menal Čavojský. (met)

Slovanskou čeká náročná rekonstrukce
Plzeň | Náročná rekonstrukce rozdělená do několika etap čeká brzy Slovan-
skou třídu v Plzni, a to v úseku od Sladkovského ulice po náměstí Milady 
Horákové. Kromě celoplošné opravy vozovky je připravena také oprava 
tramvajové trati a výměna vodovodního řadu. 

Slavkov má 
novou atrakci

Jako každoročně čekají, že školáci vezmou jejich zboží útokem. Například v kvě-
tinářství Fantazie v Plzni už mají přichystány stovky řezaných květin a, protože 
mají slovo fantazie v názvu, umějí je i překrásně a netradičně vázat. K mání jsou 
tu jak tradiční druhy květin, například růže, karafi áty či gerbery, narcisky, mečíky, 
ale mohou tu splnit i některá specifi cká přání v oblasti exotických druhů. „Každý 
si u nás určitě vybere, květin bude dostatek a pokud někdo bude chtít květinu výjimeč-
nou, můžeme mu ji objednat,“ prozradila majitelka květinářství Hana Bauerová (na 
snímku vlevo s Editou Jindřichovou). „Krize, nekrize u nás v květinářství je naštěstí 
stále plno, a to je dobrá zpráva“ shodují se květinářky. Text a foto Vlasta Zemanová

Průmyslové provozy přivedly do plzeň-
ského regionu v minulých letech velké 
množství manuálně pracujících lidí 
především z východní Evropy a Asie. 
Po nástupu ekonomické krize tisíce pra-
covních míst zanikly. Zdaleka ne všichni 

propuštění cizinci se ale vrátili do vlasti. 
Práci hledají i nadále a v zoufalé situaci 
končí ve spárech pracovních agentur, 
které jejich těžkou pozici často zneuží-
vají. Kurzy mají účastníky naučit znát 
svá zaměstnanecká práva, postupy při 

V Plzni se zabydlel Lex
Plzeň | Prvním obyvatelem nově postavených pavilonů asijské a africké ex-
pozice v plzeňské zoo se stal samec žirafy Rothschildovy Lex. 

Zvíře je vůbec prvním velikánem 
s dlouhým krkem v lochotínské zoo 
v celé její osmdesátileté historii. Plzeň 
se stala osmým městem v Česku, které 
se může žirafou pochlubit. „Do Plzně 
poprvé vkročilo kopýtko živé žirafy,“ po-
znamenal s nadšením mluvčí zahrady 
Martin Vobruba. „Jmenuje se Lexík a za-
čátkem července mu budou dva roky,“ 
představoval strakatého mladíka Vo-
bruba. „Žirafa je velmi plaché a konzer-
vativní zvíře, snadno se lekne,“ pronesl 
do naprostého ticha ředitel plzeňské 
zoo Jiří Trávníček. Nesmělý Lexík chvíli 
přešlapoval v transportním boxu s ote-

vřenými vrátky, ale brzy pochopil, co 
po něm ošetřovatelé chtějí. V mžiku 
se rozmyslel a zcela klidně nakráčel do 
krytého a vyhřívaného pavilonu, který 
bude jeho novým domovem. „Měli jsme 
obavy, aby po více než sedmihodinové 
cestě z Ostravy nevyváděl a zbytečně se 
nepotloukl při vystupování z přepravního 
vleku,“ řekl s úlevou ve tváří Trávníček.
Strakatého sudokopytníka Lexe doplnil 
druhý samec, který přicestoval z Prahy. 
Veřejnosti se zvířata předvedou na za-
čátku prázdnin, kdy budou slavnostně 
otevřeny nové pavilony asijské a afric-
ké expozice.  (iva)

„Je to dobrá zpráva nejen pro vedení Ma-
teřského centra, ale především pro karlo-
varské rodiče, kteří naše služby využívají. 
Děkujeme všem, kteří nás v této záležitos-
ti podpořili, sponzorům, rodičům, úřed-
níkům a radním, kteří si přejí zachovat 
činnost Mateřského centra v našem měs-
tě,“ říká Věra Bartošová, ředitelka MC. 
„Nyní nás čeká hodně práce související 
s rekonstrukcí a stěhováním. V této věci 
jsme již oslovili některé sponzory, nabídli 

se nám ochotní rodiče a dobrovolníci. Ví-
táme jakoukoliv pomoc,“ dodává. 
Současné prostory ve Východní MC 
opouští, jelikož město v nich zřídí další 
třídu mateřské školy. Do konce června 
poběží veškeré služby beze změn ješ-
tě ve starých prostorách. Prázdnino-
vé aktivity MC začínají hlídáním dětí 
na Mezinárodním fi lmovém festivalu 
v Dětském stanu a v dětském koutku 
u Thermalu. Pak pokračují letním pří-

Mateřské centrum mění adresu
Karlovy Vary | Mateřské centrum Karlovy Vary uspělo ve výběrovém 
řízení na obsazení prostor v Kollárově ulici. Rada města Karlovy Vary 
schválila přidělení těchto nebytových prostor pro občanské sdružení 
Mateřské centrum Karlovy Vary. 

městským táborem, jehož základna 
bude v ZŠ Mozartova 7. „Od září, pokud 
stihneme provést všechny stavební úpra-
vy, budeme své služby poskytovat již na 
nové adrese,“ uvádí Věra Bartošová. „Vě-
řím, že to zvládneme.“
MC nabízí kurzy pro rodiče s dětmi od 
1 roku – hrátky s batolátky, hlídání dě-
tí, kurzy pro samotné děti – Poprvé bez 
mámy – příprava na vstup do mateřské 
školy, plavání kojenců a batolat a dále 
zájmové kroužky, víkendové akce, služ-
by Dobrovolnického centra Vlaštovka 
a mnoho dalšího. Více informací o MC-
KV najdete na www.materske-cent-
rum.cz.  (bar)

Šance pro uplatnění cizinců
Plzeň | Více lekcí zaměřených na podnikání obsáhne druhý cyklus vzdě-
lávacího projektu „Šance – práce – int egrace!“. Projekt v Plzni realizuje 
Evropská kontaktní skupina (EKS) s cílem pomoci cizincům a cizinkám ze 
zemí mimo EU uplatnit se na pracovním trhu. Zájem o kurzy je z jejich stra-
ny velký. Ptají se často na problematiku živností a obecně podnikání. 

získávání zaměstnání a také seznámit 
s možnými způsoby obrany před dis-
kriminací. „Když se cizinci naučí hledat si 
práci sami, dostanou se z područí problé-
mových agentur a česká společnost z nich 
má prospěch. Když za ně ale agentura ne-
platí sociální nebo zdravotní pojištění, jsou 
pro stát přítěží,“ shrnuje koordinátorka 
projektu Helena Košťálová. Díky fi nanč-
ní podpoře z Evropského sociálního 
fondu v ČR a ze státního rozpočtu jsou 
všechny kurzy zdarma. (zem)

V květinářství mají napilno
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Každé nové ráno přivítejte s dobrým úmyslem,  bylo správné znění tajenky v 10. čísle Západočeského Metropolu. Vylosovaní výherci získávají dvě vstupenky na před-
stavení do plzeňského multikina a poukázku na oběd do vyhlášené restaurace U Švejka v Plzni na Borech. Na dvě poukázky do restaurace  se může těšit Jiřina Martínková 
z Třemošné. Vstupenku do plzeňského multikina získává Zdeněk Borský z Plzně.  Výhercům gratulujeme a těšíme se na vaše odpovědi na adresách: ZÁPADOČESKÝ MET-
ROPOL, Sedláčkova 16, 320 00 Plzeň, nebo krizovkazapad@tydeniky.cz nejpozději do 25. června 2010. Příjemnou zábavu a hodně štěstí všem přeje vaše redakce. 
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  KOMORNÍ DIVADLO
Prokopova 14, tel. 377 226 743

16. 6. - 19 hod. - Kráska a zvíře (K 2).
17. 6. - 19 hod. - Cesta kolem světa za 80 dní (K 11).
18. 6. - 19 hod. - Hledá se muž. Zn.: Bohatý!
19. 6. - 19 hod. - IMPRESÁRIO ZE SMYRNY (A) - premiéra. 
20. 6. - 16 hod. - Maryša (Z) - naposledy. 
22. 6. - 11 hod. - Válka ve sborovně - zadáno. 
22. 6. - 19 hod. - Impresário ze Smyrny (K 9). 
23. 6. - 19 hod. - Cesta kolem světa za 80 dní (K 10).
24. 6. - 19 hod. - Válka ve sborovně (KMD) - naposledy. 
25. 6. - 19 hod. - Impresário ze Smyrny (K 12).
26. 6. - 16.00 a 19 hod. - Vystoupení baletní školy Divadla J. K. Tyla. 
27. 6. - 19 hod. - Ve státním zájmu.
29. 6. - 19 hod. - Portugálie - pro seniory. 
30. 6 - 19 hod. - Edith - vrabčák z předměstí

16. 6. - 19 hod. - Monty Python‘s  Spamalot (V 2).
17. 6. - 19 hod. - Romeo a Julie (S 5). 
18. 6. - 19 hod. - Turandot (V 4).
19. 6. - 19 hod. - Vévodkyně z Chicaga (Z 2). 
20. 6. - 14 hod. - Kouzelná fl étna (D 1).
20. 6. - 19 hod. - Lev v zimě (V 17).
22. 6. - 19 hod. - Veselé paničky windsorské (V 13).
23. 6. - 19 hod. - Lucerna (V 14).
24. 6. - 11 hod. - Monty Python‘s  Spamalot - zadáno. 
24. 6. - 19 hod. - Adriana Lecouvreur (V 11).
25. 6. - 19 hod. - Salome (S 2).
26. 6. - 19 hod. - Monty Python‘s  Spamalot 
29. 6. - 19 hod. - Šípková Růženka (V 9).
30. 6. - 19 hod. - Nabucco  - naposledy.

Koso-
dřevina 4 Eduard Plat Kočovník Rýpání

Japonský 
národní 

park

MPZ
aut

Islandu

Usušená 
tráva

Velké 
sporáky

Chemická 
značka 
hliníku

Africký 
veletok 1 Cituplně 

hladit

Iniciály 
autora 
Kytice

Slavný 
francouz-
ský herec

(Jean)

Otec
Boženy 

Němcové

Národ 3
Značka naší 
kosmetiky

Římská 
čtyřka

Emílie

Údaje

Spojit
do

manželství

Žádné 
množství

Osud

Sepnouti

Nebo

Slovenské 
letovisko

Město
v Mexiku

Krmivo
pro

koně

Iniciály 
Kulínského

Žaludeční 
léky

Nástupový 
tvar

Citoslovce 
při úderu

Brazilský 
ořech

Naše
Zlatá

slavice

Oplách-
nout

Vyzradit 
úřadům

Ovocná 
zavařenina

Legendární 
italský au-
tomobilový 
závodník

Němo-
herec

Vstupní 
otvor

do bytu

Ženské
jméno

(sv. 10.9.)

Ohledně

Městys 
poblíž
Plzně

Omámit 
alkoholem

Toxické
látky

Karta
vyšší

než král

NAPOVÍME:
EMI, Ascari, 
Akan, stars, 
Alamos, BK.

Drobno-
květá

písečná 
bylina

Plemeno

Anglicky 
„hvězdy“

Stavební 
odpadky

Horní
přítok
Labe

Svá

Stupeň 
výkonnosti

v judu

Ochranné 
vrstvy

těl zvířat

Milánský 
fotbal. klub

Jméno Ei-
senhowera

Končetina

Skvělý 
(slangově)

Zkratka
tlaku krve

Španělský 
Arab

Německý 
souhlas

Ivana

2
Místo

v kostele 
(kruchta)

Průzkumy 
názorů

Jméno
herce 

Delona

Světové 
hudební 

vydavatel-
ství

     

VELKÉ DIVADLO
Smetanovy sady 16, tel. 378 038 070

První krůčky na jevišti si odbyla jako 
malá v Košicích, kde byl tatínek stát-
ním úředníkem a maminka hrála di-
vadlo. V roce 1944 odešla do angažmá 
v Olomouci. Po narození syna Rado-
vana pak hostovala v brněnské a os-
travské operetě a v roce 1947 přišla 
nabídka Rudolfa Lampy na angažmá 
v plzeňském divadle. Poprvé vystou-
pila v Plzni v září 1947 a její první no-
vě nastudovanou rolí byla  Mi v Zemi 
úsměvů. Jako svou poslední roli ztvár-

nila Paní Briceovou v muzikálu Funny 
Girl. Svým posledním vystoupením na 
plzeňském jevišti 1. listopadu 2001 
završila neuvěřitelnou dvaašedesá-
tiletou profesionální kariéru. Plzeň-
ským divákům hrála a zpívala 54 let 
a vytvořila přes 150 rolí. U příležitosti 
100. výročí narození Oldřicha Nového 
ji byl předán  Pamětní diplom Oldřicha 
Nového za významný přínos k rozvoji 
hudebně-zábavného divadla v České 
republice. (ol)

Odešla Dagmar Stříbrná
Se svými diváky se rozloučila navždy pár dnů před svými 86. narozeninami 
operetní zpěvačka a herečka Divadla J. K. Tyla v Plzni Dagmar Stříbrná, 
která odešla do divadelního nebe. 

2. – 31.července .
hala rozhlasové budovy

Gustav Šlechta – 

FOTKY ZE ŠUPLÍKU
Pro veřejnost je výstava přístupná denně od 8 do 18 hodin.

Beran 21. 3. - 20. 4.
Zkuste se víc usmívat. Za-

mračená tvář je nedůvěryhodná, ni-
koho nezajímá ani nenadchne. Dnešní 
doba vyžaduje vlídné, sterilně vyhlaze-
né a optimistické tváře. Svěží vzhled 
a úsměv boduje. Poučte se.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Nenechejte se citově vydírat. 

Ačkoliv si hrajete na povznesené cyni-
ky, srdce máte až příliš vstřícné. Toho 
umí dobře využít vaši partneři, protože 
odhalit zranitelnou stránku vaší pova-
hy je jednoduché.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Stále si myslíte, že láska je to 

jediné, co má v životě smysl a čekáte 
na zázrak v podobě citového vzplanutí, 
protože vaše srdce je téměř vyprahlé? 
Zapomeňte na to a věnujte se raději 
rodině nebo práci.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Zvýšení vašich příjmů je 

nadosah. Chce to jen trochu diploma-
cie, obratnosti a sebezapření a vaši 
obchodní partneři vám budou zobat 
z ruky. Nesmíte však v poslední chvíli 
zaváhat a udělat chybu.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Vaše vytrvalost a houževna-

tost je pověstná, proto se nesmíte ne-
chat otrávit těmi, kdo o vás pochybují  
a nedůvěřují vám. Prosaďte svoji myš-
lenku, jděte si za svým a neustupujte 
ani o krok. 

Panna 24. 8. - 23. 9.
Nesmiřujte se s tím, že součas-

ný stav, s kterým nejste vůbec spokoje-
ní,  je trvalý.  Každou situaci lze změnit. 
Potřebujete jen silný motiv a dostatek 
odhodlání a kola příštího osudu nabe-
rou rychlejší obrátky.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Příliš se zabýváte oslňováním 

svého okolí, ale podstatné věci vám utí-
kají pod rukama. Když se rychle vzpa-
matujete, dá se ještě leccos zachránit.  
Zajištění vyšší pozice s dobrým platem 
není k zahození.

Štír 24. 10. - 22. 11.
Často využíváte svého typic-

ky tajemného, pronikavého pohledu 
k získání obdivu svých kolegů. Vaše 
okouzlující schopnost rozpalovat dru-
hé ale v poslední době bohužel nefun-
guje v partnerském vztahu.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Jarní úlet vám tentokrát pře-

kvapivě přinese nejenom spoustu zá-
bavy, ale i něco trvalejšího. Možná ko-
nečně najdete někoho, s kým vydržíte 
déle, než se dá od vás očekávat. Třeba 
lásku na celý život?

Kozoroh 22. 12. - 20. 1.
Aniž o to usilujete, budíte ob-

čas svými schopnostmi a výsledky víc 
pozornosti, než je vám příjemné.  To 
s sebou přináší i závistivé a jízlivé rek-
ce těch méně úspěšných. Povzneste se 
a nevšímejte si jich. 

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Přátelství pro vás znamená víc 

než láska. Potřeba zařazení do nějaké - ať 
už společenské, politické či náboženské 
skupiny, vám dává smysl pro identitu 
a pocit bezpečí. Pozor na fanatismus!

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Jste nevyléčitelnými romantiky 

a často si své idoly stavíte na neskuteč-
ně vysoké piedestaly. Bohužel se nedo-
kážete vyrovnat s realitou a odmítáte 
přijmout pravdu, když vám z očí spad-
nou růžové brýle.

METROPOL 
horoskop

Připravila: Ludmila Petříková
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ZÁPADOČESKÝ METROPOL - přehled distribučních míst

Honza DixiLenka

Váš oblíbený Metropol v domovních schránkách nebo na těchto vybraných distribučních místech

 PLZEŇ  Magistrát města Plzně - Živnostenský úřad, Tylova 36  Mediální dům, 
Sedláčkova 16 – vestibull  Škoda Holding - recepce, Tylova ul. 1/57  Cestovní 
kancelář Čedok - NC Tesco, Rokycanská 130  Fakultní nemocnice Bory, Ed-
varda Beneše 13 - u lahůdek  Pasaž Kaufl and - podejna Quenn, Lochotínská 
18  Lahůdky u Práce, Klatovská 12  Podchod u Nádraží ČD, Sirkova x Americ-
ká  Galerie Dvořák - prodejna Billa, Náměstí gen. Píky 27, u vchodu  Jídelna 
Tylovka, Tylova ul. 26  Cukrárna Sluničko, Smetanovy sady 15  Restaurant 
Švejk, Klatovská 125  Informační centrum, náměstí Republiky 41  Čajovna, 
Rosseveltova ul.15  Poliklinika Bory, Čechova 44, Západočeská univerzita, 
právnická fakulta, Sady Pětatřicátníků 44,  Mulačova nemocnice, Dvořákova 

17,  Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18  Měšťanská beseda, Kopec-
kého sady 13  Obchodní dům - Luna, Skupova 24,  KARLOVY VARY  Karlo-
varská krajská nemocnice - Bezručova 731/19  Lázně III - Mlýnské nábřeží 5  
Benzinová Stanice Aral - Pobřežní 22  Městská knihovna - I. P .Pavlova 891/7 
 Magistrát města Karlovy Vary - Moskévská 1281/21  Informační centrum -  

Husovo Náměstí 2  Obchodní dům - Radyně,  Starý Plzenec, Nerudova 933,  
Supermarket Albert, Karla Steinera 7,  Plzeňská teplárenská - kantýna, Doub-
ravecká  1 Zámek Chyše u Lubence  Zámek Rochlov u Nýřan  Dopravní pod-
niky Města Plzně, tramvaje a trolejbusy v Plzni  ČSAD Plzeň linkové autobusy 
v Plzeňském kraji  ČSAD Karlovy Vary linkové autobusy v Karlovarském kraji

Kontakt: vedoucí distribuce Ladislav Krňoul, tel.:775 108 610, e-mail: krnoul@tydeniky.cz 
 kompletní přehled naleznete na www.tydeniky.cz
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Lucie Borhyová, moderátorka Te-
levizních novin, a za svět televiz-
ního seriálu a filmu herečka Tere-
za Brodská, představitelka Báry 
Jordánové z úspěšného denního 
seriálu Ulice.
„Nabídku jsem přijala, abych pod-
pořila projekt s dobrou myšlen-
kou. Úkolem pochodu je oslovit co 
nejvíce žen a povzbudit je, aby se 
nebály jít na vyšetření, a hlavně je 
podstupovaly pravidelně,“ říká mo-
derátorka Lucie Borhyová, která 
vyrazila v růžovém napříč Prahou 

s maminkou a její kamarádkou. 
Herečka Tereza Brodská ušla jen 
symbolický úsek, a pak ji organi-
zátoři do cíle odvezli, protože jí 
nedávné zranění kolene stále ješ-
tě nedovolilo absolvovat pochod 
celý. „Myslím si, že dělat osvětu to-
hoto druhu je opravdu velmi důleži-
té,“ připomíná důrazně. „ Je třeba 
neustále opakovat všem ženám, jak 
významná je prevence u tohoto one-
mocnění. Jsem velice ráda, že jsem 
nabídku od televize Nova dostala, 
a velmi si jí vážím.“ Foto: Nova

Například aktuálně do jeho ateliéru 
míří běžecké kvarteto, které získalo 
medaile ve štafetě na zimní olympiá-
dě ve Vancouveru. Saudek pro ně se-
hnal kostýmy mušketýrů. Řekl to před 
zahájením své výstavy fotografi í v Plz-
ni. „Napsal jsem už dvě knížky, vypro-
daly se, tak bych zkusil napsat román, 
je to můj sen. Samozřejmě nemohu psát 
nic jiného než to, co jsem prožil. Nápad 
mám, ale neprozradím ho,“ uvedl.
Uvedl však, že ještě nikdy nebyl ve 
světové literatuře použit model, kdy 
na jedné stránce by byl pozitivní po-
hled na věc, na druhé „škarohlídský“. 
„Už mám začátek a to je důležité. Za rok 

Osud uštědřil Plzeňskému kraji 
krutou ránu! Než se básník Karel 
Hynek Mácha, autor slavné knihy 
Máj, stačil stát ctihodným práv-
níkem a přesídlit z Litoměřic do 
Plzně, zemřel. Zůstala tak po něm 
nenapsaná díla jako Divoký Vilhart 
o hradě Velhartice či Kozelský dé-
mon, zpracovávající pověst spja-
tou se zámkem Kozel na Plzeňsku 
i mnohá další. Přitom právě Plzeň-
ský kraj oplývá nejen památkami, 
ale rovněž mocným básnickým 
fl uidem. V Máchově ulici dokonce 
nocují studenti Západočeské uni-
verzity. Z těchto důvodů vedeni 
neofi ciálním heslem „obyvatelé 
Plzeňského kraje sobě“ rozhodli se 
plzeňské územní odborné pracoviš-
tě Národního památkového ústavu 
a Knihovna města Plzně vyhlásit 
roku 2010, kdy si připomínáme 
velikánovo narození, literární sou-
těž, jejímž cílem je napravit křivdu 
osudu. Máchovo dílo je třeba do-
tvořit. A s tím nám můžete pomoci 
třebas právě i vy. Staňte se Karlem 
Hynkem Máchou současnosti.
Každý může napsat svůj příspěvek.
Literární soutěž je zaměřena dvě-
ma směry: Pokus se dopsat fi ktiv-
ní máchovo dílo, poezii či prózu, 
zaměřenou na kulturní či přírodní 
pamětihodnosti Plzeňského kraje 
ve stylu, jak by je mohl napsat sám 
Karel Hynek  Mácha. A za druhé, 
můžete napsat vlastní libovolně 
tematicky zaměřené dílo, poezii 
či prózu, jímž chcete aspirovat na 
titul Karel Hynek Mácha. Inspirač-
ním východiskem může být (ale 
nemusí) tento hypotetický kon-
text:
„Roku 1838 Karel Hynek Mácha pře-
sidluje do Plzně, významného centra 
západních Čech, a zakládá si zde 
vlastní advokátní praxi. Pilně navště-
vuje četné regionální hrady, zámky či 
starobylé kláštery, sbírá pověsti a vše 
si pečlivě zapisuje, aby pak umělecky 
přetavená temata přichystal ke kniž-
ní publikaci, iniciuje neúspěšně zalo-
žení plzeňského právního ústavu, je-
muž prorokuje veliký věhlas...“ Vítěz 
literární soutěže obdrží diplom, 
potvrzující, že dotyčný je Karlem 
Hynkem Máchou roku 2010 první-
ho, druhého či třetího stupně.
Soutěžní příspěvky, poezii či prózu, 
o rozsahu maximálně 5 stran textu 
je třeba zaslat ve 3 vyhotoveních 
s obálkou označenou MÁCHA 2010 
na adresu Knihovna města Plz-
ně, Bedřicha Smetany 13, 305 94  
Plzeň ebo na e-mail:asonklub@
plzen.eu. Zašlete nejpozději do  
konce srpna. 

Borhyová a Brodská pochodovaly proti rakovině prsu
Praha - Nově se za boj proti rakovině prsu postavily ambassadorky projektu 
dvě populární tváře televize Nova Lucie Borhyová a Tereza Brodská.

Fotograf Jan Saudek vystavuje v Plzni
Plzeň | Autobiografi cký román, 
jehož začátek už má hotový, chce 
do roka napsat nejznámější český 
fotograf Jan Saudek. Pokud se mu 
to podaří, splní si svůj sen. Počítá 
také s tím, že i nadále bude malo-
vat a fotografovat. 

by to mělo být hotovo. Zatím jsem na 
mateřské, tak jsem dobře hmotně zabez-
pečen a teď dokonce slyším, že se mateř-
ská bude zvyšovat,“ dodal fotograf.
Shodou okolností v Plzni nejen za-

hajoval svou výstavu, ale také osla-
vil pětasedmdesátiny. Jako dárek by 
si přál ještě jednou tolik let. „To je 
samozřejmě nemožné, ale budu-li ta-
dy do chvíle, kdy moje nejmenší děti 

půjdou do školky, tak budu velmi šťas-
ten,“ dodal umělec, který přiznal, že 
stále fotografuje a aktuálně si pro 
českou medailovou štafetu z olym-
piády vypůjčil mušketýrské úbory, 
kordy a čtveřici sportovců bude fotit 
jako čtyři mušketýry. Právě fotogra-
fování slavných sportovců, herců, 
režisérů a podobně tvoří část jeho 
novější tvorby. Mnoho z jeho snímků 
známých osobností, a to i dosud ni-
kde nevystavovaných, nyní předsta-
vuje v Západočeském muzeu v Plzni. 
Návštěvníci uvidí mimo jiné olympij-
skou vítězku, rychlobruslařku Marti-
nu Sáblíkovou s kolečkovou bruslí na 
noze, hudebníka Petra Hapku jako 
karbaníka, rozkročenou zpěvačku 
Báru Basikovou s mečem, oštěpařku 
Barboru Špotákovou, desetibojaře 
Romana Šebrleho či skupinu Monkey 
Business v tureckých úborech. Sau-
dek představuje v Plzni 80 fotografi í 
a výstava končí prvního srpna.

Hledá se Mácha
Plzeňského kraje!

Autorsky se však podíleli na 
hře všichni členové soubo-
ru, jak to tu bývá zvykem. 
Na jevišti se objeví napří-
klad Bronislav Kotiš, Pavel 
Kikinčuk v alternaci s Mílou 
Krejsou, jejich manželky 
a milenky si zahrají Pavla 
Bečková, seriálová hvězda 
Ordinace v růžové zahradě 
Veronika Nová a Kamilka 
Kikinčuková či alternující 
Petra Doležalová.

Režie se ujal herec Pavel Ki-
kinčuk: „Samotné zkoušení, 
když se začne blížit k premié-
ře, bývá dost hrozné. Komedii 
totiž do značné míry dělají 
diváci, jejich odezva a do po-
slední chvíle nemáte jistotu, 
jak vše dopadne,“ dodal re-
žisér i hlavní protagonista 
představení Kikinčuk. „Kal-
bu po premiéře uvedeme ještě 
21. června na slavnostní závěr 
naší jedenáctileté sezony.   (iv) 

Kalba mužů šílených aneb pánský mejdan
Na divácky úspěšný Mejdan manželek šílených navázalo 
plzeňské c.k. Divadlo Pluto komedií nazvanou Mejdan 2 
aneb Kalba manželů šílených. Komedie o manželských 
,nevztazích!‘ se zaměřuje tentokrát zejména na mužský 
svět. Hra vznikla ve spolupráci principálky Pluta Jindřiš-
ky Kikinčukové a humoristy Oldřicha Dudka.



Kontakt pro podnikatele a fi rm
y: Vladim

ír Zlata, tel. 604 488 712, zlata@
tydeniky.cz
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Vážení a milí čtenáři,

dneska je 4. června a teplo nikde, 
tohle počasí už mi leze na nervy. 
Nějakého globálního oteplení jsem 
si fakt nevšimla. Zima jak v Grón-
sku a každou chvíli čekám jestli 
nenapadne sníh. A jestli nějaké glo-
bální oteplování je, tak dík za něj, 
jinak by tu asi už byla doba ledová. 
A doba ledová je doba ledová ... 
Jak trotl jsem koupila bazén ve sle-
vě, a tak se obávám, zda ho vůbec 
použiju a zda nějaké léto vůbec bu-

de. Jo a taky mám úplně nové plav-
ky. Ty možná užiju, ale zda v našich 
končinách, o tom vážně začínám 
pochybovat. 
Prší a prší. Pan Kemr to ve fi lmu Na 
samotě u lesa řekl mnohem jadrně-
ji a výstižněji... Ale význam je stej-
ný. Na chvíli vyleze sluníčko, pak se 
opět obloha zatáhne a znovu začne 
pršet. Nic nestíhám, protože se mi 
do té sloty nechce ani trochu. Ani 
butiky s hadříky nepotěším svojí 
přítomností. Jsem ráda, když se do-
klopýtám domů smáčená jak myš. 

Těšili jsme se na jaro a ono nepři-
šlo. Nakonec můžeme být rádi, že 
nesněží a nemrzne. 
Ale vězte, že bude líp. Vždyť pře-
ci nic netrvá věčně, ba ani láska 
k jedné slečně.. a jak je vidět, nikdo 
nemá na tomto světě nic předpla-
cené. 
A jak ukázaly nedávné volby, ani 
funkce ani předsednická křesla. Ale 
vůbec není na škodu, vždyť změ-
na je život. Ten náš se tak trochu 
podobná houpačce, jednou jsi do-
le, jednou nahoře a je otázka zda 

budeme někdy vlastně spokojení? 
Určitě ano. A jednou přeci musí 
přestat pršet. Prozatím si to sluníč-
ko a nádherné dny musíme udělat 
sami, pohodou, radostí, šťastnými 
chvilkami.. 
Tak všem přeji alespoň jeden slu-
níčkový den, i když venku to může 
být zase na déšt... 
Olga Čermáková

Olga Čermáková
šéfredaktorka
cermakova@tydeniky.cz
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Udělejte si výlet na zámek v Sokolově
Při návštěvě Karlovarského kraje, nezapomeňte zajezt do Sokolova. K tam-
ním zajímavostem patří například tamní zámek. 

Kolem 19. století dochází k postup-
nému zmenšování a likvidaci parku 
a z obory kolem zámku a ze zámecké 
zahrady se postupně stává městský 
park. Za 2. světové války byly ve skle-
pích zámku vybudovány dva protile-
tecké kryty. V roce 1945 byl zámek 
Nosticům na základě Benešových 
dekretů zkonfi skován. Několik měsí-
ců v něm sídlilo velitelství americké 

armády, která osvobodila Sokolov. 
V 50. letech sídlila v zámku česko-
slovenská armáda, která ho značně 
zdevastovala. 
V průběhu 60. let se začal zámek 
postupně opravovat a byla v něm 
umístěna okresní knihovna a v roce 
1960 zde bylo otevřeno Muzeum hor-
nického Sokolovska. V 70. letech byly 
prováděny opravy fasád, interiéru 

Foto: portál karlovarského kraje

a přízemí zámku bylo adaptováno na 
obřadní síň a reprezentační prosto-
ry města. V roce 1982 bylo muzeum 
přeměněno na městské a od roku 
1984 nese statut muzea okresního. 
Tato poslední obnova plně respektu-
je klasicistní architektonický výraz 
z počátku minulého století. Fasády 
zámku dostaly charakteristickou cih-
lovou barvu a okenní ostění a portály 
byly zvýrazněny barvou bílou. Bez 
zajímavosti není ani Jubilejní kašna 
na starém náměstí v Sokolově. 
Byla zde instalována v roce 1898 a mě-
la připomínat 50. výročí nastoupení 
Františka Josefa I. na trůn - odtud název 
Jubilejní. Někdy se kašna nazývá Schra-
movou podle rodiny Schramů, která se 
na výstavbě kašny fi nančně podílela. 
August a Adolf (otec a syn) Schramovi 
byli významnými průmyslníky v ob-
lasti chemické výroby a také patrioty 
svého rodného města Sokolova.  (ada)

Výzdoba vstupní brány sokolovkého zámku.

Chceš být Květinovou dívkou 2010?Chceš být Květinovou dívkou 2010?
Přijď  Přijď  19. června19. června do zoologické a botanické zahrady a staň se  do zoologické a botanické zahrady a staň se 

Květinovou dívkou 2010Květinovou dívkou 2010
Soutěž začíná v 15 hodin před Tropickým pavilonem, registrace od 13 hodin.Soutěž začíná v 15 hodin před Tropickým pavilonem, registrace od 13 hodin.

Soutěžit mohou dívky od 12 do 16 let, podmínkou je oblečení v květinovém styluSoutěžit mohou dívky od 12 do 16 let, podmínkou je oblečení v květinovém stylu
nebo s květinovými motivy.nebo s květinovými motivy.

Disciplíny: Promenáda v květinovém modelu, oblečení, dívčí test a rozhovor s porotou. Disciplíny: Promenáda v květinovém modelu, oblečení, dívčí test a rozhovor s porotou. 
Na  vítězku a další úspěšné fi nalistky  čekají zajímavé ceny, které  potěší každou dívku:Na  vítězku a další úspěšné fi nalistky  čekají zajímavé ceny, které  potěší každou dívku:

- kosmetické balíčky, dívčí beletrie,- kosmetické balíčky, dívčí beletrie,
předplatné módního časopisu a další!předplatné módního časopisu a další!

Pořádá Sdružení přátel Zoologické a botanické zahrady města Plzně IRIS s partneryPořádá Sdružení přátel Zoologické a botanické zahrady města Plzně IRIS s partnery
za mediální podpory ZÁPADOČESKÉHO METROPOLUza mediální podpory ZÁPADOČESKÉHO METROPOLU

Jubilejní V. ročník Mezinárodního 
jazzového festivalu Bohemia Jazz 
Fest na své pouti po náměstích le-
tos poprvé zamíří také na Moravu. 
Brno se letos stane sedmým měs-
tem, na jejichž náměstích se od 
13. do 25. července uskuteční za 
účasti špiček světové jazzové scé-
ny další ročník Bohemia Jazz Festu. 
Letos vystoupí např. Stanley Clar-
ke Group nebo Larry Carlton Trio. 
Festival bude tradičně zahájen na 

pražském Staroměstském náměstí 
a zakončí na náměstí Přemysla Ota-
kara II. v Českých Budějovicích. Ve 
čtvrtek 15. července se koncert ko-
ná na náměstí Míru v Domažlicích 
a o den později v pátek 16. červen-
ce se uskuteční v Plzni na Náměstí 
Republiky. Zakladatelem a organi-
zátorem Mezinárodního jazzového 
festivalu Bohemia Jazz Fest je svě-
tový jazzový kytarista českého pů-
vodu Rudy Linka. Bohemia 

METROPOL   tip

Česko ožije jazzem 


